

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Servico Autônomo de Água e Esgoto de Tocantins - SAAE
Servico Autônomo de Água e Esgoto de Tocantins - SAAE
Registro de Preços Eletrônico - 005/2024

Resultado da Homologação

0001 - ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS - LUMINOSA - Valor Referência: 8,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. NATALINO COMERCIO LTDA	LUMINOSA	80 Unidade	4,10	328,00	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0002 - ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO ALCOOL 70% ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70,0° EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA DE 1 LITRO - LINEX - Valor Referência: 15,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. NATALINO COMERCIO LTDA	LINEX	80 Unidade	5,56	444,80	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0003 - AROMATIZADOR DE AR PARA AMBIENTE AEROSOL, FRAGRÂNCIA CHEIRINHO DE TALCO, ALTURA DO PRODUTO (CM) 23.8, LARGURA DO PRODUTO (CM) 5.6 CONTEÚDO LÍQUIDO 360ML, PESO BRUTO 401.3 COMPOSIÇÃO: EMULSIFICANTE, ANTIOXIDANTE, FRAGRÂNCIA, VEÍCULO E PROPELENTES. - ULTRA - Valor Referência: 18,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. S. MIRANDA	ULTRA	40 Unidade	11,00	440,00	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0004 - BALDE PLÁSTICO EXTRA REFORÇADO, COM ALÇA ANATÔMICA, FUNDO PEGAMÃO, INTERIOR LISO, CAPACIDADE 10 LITROS. - ARQPLAST - Valor Referência: 13,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. NATALINO COMERCIO LTDA	ARQPLAST	15 Unidade	8,30	124,50	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0005 - BALDE PLÁSTICO EXTRA REFORÇADO, COM ALÇA ANATÔMICA, FUNDO PEGAMÃO, INTERIOR LISO, CAPACIDADE 12 LITROS - ARQPLAST - Valor Referência: 16,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. NATALINO COMERCIO LTDA	ARQPLAST	15 Unidade	9,66	144,90	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0006 - BRILHA ALUMÍNIO LÍQUIDO, DESCRIÇÃO COMPLETA: EMBALAGEM C/ 500 ML. ASPECTO LÍQUIDO, COR LARANJA, ODOR CARACTERÍSTICO, IRRITANTE, PH (PURO) 0,45 - 0,65, DENSIDADE 0,980 - 1,040 (25°C), SOLUBILIDADE SOLÚVEL EM ÁGUA. - ANTARES - Valor Referência: 4,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. S. MIRANDA	ANTARES	30 Unidade	2,25	67,50	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0007 - BULE INDUSTRIAL CAFÉ EM ALUMÍNIO CABO DE MADEIRA (2 LITROS) - ANTARES - Valor Referência: 82,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. S. MIRANDA	ANTARES	5 Unidade	82,06	410,30	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0008 - CERA LÍQUIDA PERFUMADA INCOLOR, ACABAMENTO AUTO BRILHO, INDICAÇÃO SUPERFÍCIES SINTÉTICAS, 5 LITROS. - ANTARES - Valor Referência: 24,93



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. S. MIRANDA	ANTARES	20 Unidade	16,90	338,00	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0009 - CLORO: COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 3% COMPOSIÇÃO QUIMICA:CLORO,HOMOGENEIZANTE E AGUA. 5L - LUMINOSA - Valor Referência: 20,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. NATALINO COMERCIO LTDA	LUMINOSA	20 Unidade	11,18	223,60	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0010 - COADOR DE CAFÉ PANO GRANDE - NEVES - Valor Referência: 6,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. S. MIRANDA	NEVES	5 Unidade	3,55	17,75	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0011 - COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML CAIXA COM 25 PACOTES C/100 UN. CADA - COPOPLAST - Valor Referência: 157,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. S. MIRANDA	COPOPLAST	40 Caixa	104,40	4.176,00	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0012 - DESINFETANTE FLORAL DE 2 LITROS PARA LIMPEZA. - LUMI - Valor Referência: 8,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. NATALINO COMERCIO LTDA	LUMI	40 Unidade	3,58	143,20	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0013 - DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇAS, CONCENTRADO E NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, 500ML. COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONADO DE SÓDIO LINEAR, ALQUIL BEZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ÉSTER SULFATO DE SÓDIO, SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA, FORMOL, CORANTE, PERFUME SINTÉTICO DE LIMÃO E ÁGUA, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. - POLYLAR - Valor Referência: 2,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. S. MIRANDA	POLYLAR	80 Unidade	1,80	144,00	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0014 - ESCOVA PARA ROUPAS, CONFECCIONADA EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON, FORMATO OVAL - CARLA - Valor Referência: 5,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. NATALINO COMERCIO LTDA	CARLA	10 Unidade	4,35	43,50	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0015 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO. PACOTE 8X1.ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO, NÃO ABRASIVA - MEGA - Valor Referência: 2,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. NATALINO COMERCIO LTDA	MEGA	40 Pacote	2,44	97,60	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0016 - ESPONJA FIBRA MULTIUSO – ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE 110 X 75 X 20MM. COMPOSIÇÃO: ESPUNIDADEA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICAS COM MATERIAL ABRASIVO. EMBALAGEM COM 4 UNID - VIP - Valor Referência: 5,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. S. MIRANDA	VIP	40 Pacote	2,90	116,00	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti



0017 - FLANELA 28 X 38CM BRANCA, MULTIUSO, ALGODÃO - NEVES - Valor Referência: 3,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. S. MIRANDA	NEVES	20 Unidade	1,20	24,00	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0018 - GARRAFA DE CAFÉ COM BICO CAPACIDADE PARA 1 LITRO - MOR - Valor Referência: 51,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. NATALINO COMERCIO LTDA	MOR	5 Unidade	24,66	123,30	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0019 - HIPOCLORITO DE SÓDIO PARA LIMPEZA GERAL. SOLUÇÃO LIQUIDA. GALÃO 25 LITROS. - ANTARES - Valor Referência: 80,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. NATALINO COMERCIO LTDA	ANTARES	20 Unidade	80,59	1.611,80	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0020 - INSETICIDA AEROSOL EMBALAGEM COM 450ML, À BASE DE ÁGUA, COM ÓLEO DE EUCALIPTO NA COMPOSIÇÃO, DURAÇÃO DE ATÉ 12 HORAS. INGREDIENTES ATIVOS: TRANSFLUTRINA 0,02%, IMPROTRINA 0,02%, CIPERMETRINA 0,05%, SOLVENTE, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTE, VEÍCULO, PROPELENTES E MASCARANTE - BUZZ - Valor Referência: 31,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. NATALINO COMERCIO LTDA	BUZZ	60 Unidade	13,48	808,80	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0021 - ISQUEIRO IGUAL OU SIMILAR: BIC OU DE MELHOR QUALIDADE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES. ISQUEIRO, COM CERTIFICADO IMETRO - BIC - Valor Referência: 14,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. NATALINO COMERCIO LTDA	BIC	10 Unidade	14,19	141,90	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0022 - JARRAS DE VIDRO DE 1L COM TAMPA - NADIR - Valor Referência: 36,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. NATALINO COMERCIO LTDA	NADIR	20 Unidade	25,89	517,80	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0023 - LIMPADOR DESINFETANTE CONCENTRADO EM GEL PINHO VERDE 5 LITROS, 4 EM 1 LIMPA, DESINFETA, PERFUMA E DA BRILHO. DESINFETANTE GELATINOSO COM ALTO PODER BACTERICIDA. - QOTIMO - Valor Referência: 43,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. NATALINO COMERCIO LTDA	QOTIMO	40 Unidade	19,89	795,60	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0024 - LIMPA VIDRO BORRIFADOR LÍQUIDO 500 ML. - MARINA - Valor Referência: 12,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. S. MIRANDA	MARINA	40 Unidade	8,05	322,00	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0025 - LIXEIRA COM PEDAL 15 LITROS. PRODUTO FABRICADO COM MATERIAL RECICLADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), COM SISTEMA DE ABERTURA/FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL QUE PROMOVE A VEDAÇÃO DO COLETOR E SERVE PARA EVITAR O CONTATO DIRETO COM O LIXO, PROPORCIONANDO MAIOR HIGIENE AOS USUÁRIOS. TAMPA ESPECIAL QUE NÃO DEIXA O SAQUINHO DE LIXO EXPOSTO NA PARTE EXTERNA DA LIXEIRA, E ANEL DE FIXAÇÃO QUE PROPORCIONA MAIS SEGURANÇA AO COLOCAR O SACO PARA LIXO CAPACIDADE: 15 LITROS - DIMENSÕES: 24,8 X 38,0 X 34,0 - PESO: 1.160 KG (COZINHA) - RICHIOTO - Valor Referência: 61,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. S. MIRANDA	RICHIOTO	1 Unidade	28,45	28,45	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0026 - LIXEIRA COM PEDAL E TAMPAS 6L - COM DESIGN CONTEMPORÂNEO, MODERNO E MINIMALISTA, AS LIXEIRAS DE PEDAL. SUA CAPACIDADE DE 6 LITROS É IDEAL PARA OS CÔMODOS MENORES COMO O BANHEIRO. ALÉM DISSO, POSSUI TAMPAS ESPECIAIS QUE NÃO DEIXAM O SAQUINHO DE LIXO EXPOSTO NA PARTE EXTERNA DA LIXEIRA, E ANEL DE FIXAÇÃO QUE PROPORCIONA MAIS SEGURANÇA AO COLOCAR O SACO PARA LIXO, TRAZENDO MAIS SOFISTICAÇÃO AO EVITAR QUE O SACO FICAR APARENTE. MATERIAL DE ALTA QUALIDADE LEVES, PRÁTICAS DE TRANSPORTAR E FÁCIL DE HIGIENIZAR. MATERIAL: POLIPROPILENO E AÇO DIMENSÕES: ALTURA 26,5CM LARGURA: 17M PROFUNDIDADE: 25,8CM PESO: 540GR (BANHEIROS) - RISCHIOTO - Valor Referência: 108,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. S. MIRANDA	RISCHIOTO	3 Unidade	94,00	282,00	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0028 - PANO DE CHÃO ALVEJADO MEDINDO 50X70CM - NEVES - Valor Referência: 7,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. S. MIRANDA	NEVES	30 Unidade	3,85	115,50	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0029 - PANO DE PRATO EM TECIDO BRANCO, LISO ENCORPADO E ABSORVENTE, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,45X0,75 - NEVES - Valor Referência: 5,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. S. MIRANDA	NEVES	30 Unidade	2,40	72,00	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0030 - PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO CABO LONGO APROX 80 CM - CARLA - Valor Referência: 16,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. S. MIRANDA	CARLA	15 Unidade	5,70	85,50	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0031 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES, PACOTE 4X1 FOLHA SIMPLES, DE ALTA QUALIDADE, NÃO RECICLADO, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, PACOTE COM 4 ROLOS DE 60MX10CM, NA COR BRANCA, NEUTRO. - JUMUS - Valor Referência: 7,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. S. MIRANDA	JUMUS	100 Pacote	4,05	405,00	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0032 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA SUPREME EXTRA LUXO FOLHA DUPLA, 22,5 X 20, 32G 2 DOBRAS, COR EXTRA BRANCO, COMPOSIÇÃO 100% CELULOSE, QUANTIDADE DE 1000 FOLHAS POR ROLO. MACIO SUPREME PREMIUM - ULTRAPEL - Valor Referência: 13,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. NATALINO COMERCIO LTDA	ULTRAPEL	40 Rolo	10,89	435,60	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0033 - RODO DE ALUMÍNIO PARA PUXAR ÁGUA, TAMANHO 40 CM - CARLA - Valor Referência: 21,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. NATALINO COMERCIO LTDA	CARLA	15 Unidade	15,59	233,85	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0034 - RODO DE ALUMÍNIO PARA PUXAR ÁGUA, TAMANHO 80 CM - GROSSI - Valor Referência: 37,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



E. NATALINO COMERCIO LTDA GROSSI 15 Unidade 36,97 554,55 Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0035 - RODO PASSA CERA DE ESPONJA MEDIDAS 24CM DE COMP. 8,5 CM DE LARGURA COM CABO DE MADEIRA 125CM DE ALTURA - CARLA - Valor Referência: 12,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. S. MIRANDA	CARLA	15 Unidade	8,80	132,00	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0036 - SABÃO EM BARRA MULTIUSO(DOMICILIAR) ALTO RENDIMENTO, PODER ESPUMANTE. COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS LÁURICOS, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS ESTEÁRICOS, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE OLEICOS, COADJUVANTE, GLICERINA, AGENTE ANTIREDEPOSITANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA.. EMBALAGEM COM 5 BARRAS.(PACOTE) - BARRA - Valor Referência: 12,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. S. MIRANDA	BARRA	30 Pacote	10,00	300,00	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0037 - SABÃO EM PÓ (SABÃO EM PO PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZAÇÃO PARA LIMPEZAS DIVERSAS, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, FRAGRÂNCIAS E CARGA. PRINCÍPIO ATIVO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL., ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CAIXA DE PAPELÃO COM 1 KG, ROTULO COM INFORMAÇÕES SOBRE O SABÃO EM PÓ, FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA.) - CLASSIC - Valor Referência: 16,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. NATALINO COMERCIO LTDA	CLASSIC	60 Unidade	6,49	389,40	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0038 - SABONETE LIQUIDO PERFUMADO FLOR DE CEREJEIRA 1L, ÓLEOS HIDRAFLORAIS: ALÉM DE SEREM INSPIRADAS NA NATUREZA, AS FRAGRÂNCIAS POSSUEM UMA COMBINAÇÃO ÚNICA DE INGREDIENTES BOTÂNICOS NATURAIS PARA TRANSFORMAR O SEU BANHO UM MOMENTO ÚNICO, ESPECIAL E RELAXANTE. INGREDIENTES: AQUA, SODIUM LAURETH SULFATE, COCAMIDOPROPYL BETAINE, SODIUM CHLORIDE, PARFUM, SODIUM BENZOATE, CITRIC ACID, GLYCERIN, TETRASODIUM EDTA, PPG-9, ROSA GALLICA FLOWER EXTRACT, JASMINUM OFFICINALE FLOWER EXTRACT, PRUNUS AMYGDALUS DULCIS OIL, NELUMBIUM SPECIOSUM FLOWER OIL, HYDROLYZED SILK, MENTHA ARVENSIS LEAF OIL, CYMBOPOGON MARTINI OIL, SODIUM HYDROXIDE, CITRONELLOL, LIMONENE, LINALOOL. - PREMISSE - Valor Referência: 16,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. NATALINO COMERCIO LTDA	PREMISSE	30 Unidade	16,54	496,20	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0039 - SACO DE LIXO PRETO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, REFORÇADO, MEDINDO 100 CM X 60 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES - 100I - Valor Referência: 88,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	100I	40 Pacote	35,00	1.400,00	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0040 - SACO DE LIXO PRETO COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, MEDINDO 63CM X 80 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES. - ECOPLAN - Valor Referência: 49,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. S. MIRANDA	ECOPLAN	40 Pacote	49,67	1.986,80	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

0041 - VASSOURA DE PIAÇAVA EXTRA Nº 3 COM CABO DE MADEIRA E CERDAS 100% PIAÇAVA - n3 - Valor Referência: 21,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	n3	30 Unidade	15,00	450,00	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti



0042 - VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM CERDAS E CABO DE PLÁSTICO. - MR - Valor Referência: 11,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. S. MIRANDA	MR	15 Unidade	5,90	88,50	Homologado em 28/05/2024 16:00:58 Por: Heverton Marques Roberti

Heverton Marques Roberti
Autoridade Competente

